г.Маркс                                                                                            21.11.2014г.
                                                                                                          12.00 часов.
П Р О Т О К О Л  №1
заседания комиссии по проведению аукциона по продаже муниципального имущества Марксовского муниципального района Саратовской области по определению  участников    аукциона

	Лот  № 1: Мини – котельная, общей площадью 39,9 кв.м., расположенная пол адресу: Саратовская область, Марксовский район, пос. Осиновский, ул. Школьная, б/н, и земельный участок, общей площадью 100,0 кв.м., назначение: земли населенных пунктов, для размещения котельной, находящийся по адресу: Саратовская область, Марксовский район, пос. Осиновский, ул. Школьная, в районе д. 12, 18.
	Лот № 2:	Здание (казарма), общей площадью 1896,0 кв.м. и земельный участок, общей площадью 1334,0 кв.м., назначение: земли населенных пунктов, для размещения войсковой части 48257, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Куйбышева, в/г № 1 (2).
	Члены комиссии по проведению аукциона по продаже муниципального имущества о времени и месте проведения заседания комиссии по определению участников аукциона оповещены.

                                                    ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя:  Скочилова Л.М.
Секретарь комиссии: Шентерякова О.Н.
Член комиссии: Кузьмина И.А., Сыса О.Я.
Отсутствовала председатель комиссии: Химич О.Г.

Вел заседание заместитель председателя комиссии Скочилова Л.М.

                                       	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление членов комиссии с положением об  открытом  аукционе.
2. Рассмотрение заявок и определение участников аукциона  по продаже муниципального имущества.

СЛУШАЛИ:
        Заместитель председателя комиссии Скочилова Л.М. ознакомила комиссию  с повесткой дня.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ:
             «за»- четыре человека
             «против»- нет
	   «воздержался» - нет
Заместитель  председателя:   Скочилова Л.М.- «за»
Секретарь комиссии:		Шентерякова О.Н. – «за»
Члены комиссии:                    Кузьмина И.А. – «за»
					Сыса О.Я. – «за»

1. Ознакомление членов комиссии с положением об  открытом аукционе.
СЛУШАЛИ:
        Заместитель председателя комиссии Скочилова Л.М. -  прошу ознакомиться членов комиссии с Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе».

                                                    РЕШИЛИ:
        Принять к  сведению информацию  заместителя председателя комиссии Скочиловой Л.М. Членам комиссии в обязательном порядке ознакомиться с  Положением о продаже  муниципального  имущества на аукционе.
ГОЛОСОВАЛИ:
             «за»- четыре человека
             «против»- нет
	   «воздержался» - нет
Заместитель  председателя:   Скочилова Л.М.- «за»
Секретарь комиссии: 		Шентерякова О.Н. – «за»
Член комиссии:                    	Кузьмина И.А. – «за»
					Сыса О.Я. – «за»

2.  Рассмотрение заявок и определение участников аукциона по продаже муниципального имущества.
СЛУШАЛИ:
       Заместитель председателя комиссии Скочилова Л.М. – прошу ознакомиться членов комиссии с пакетами документов на покупку в открытом аукционе:
	Лот  № 1: Мини – котельная, общей площадью 39,9 кв.м., расположенная пол адресу: Саратовская область, Марксовский район, пос. Осиновский, ул. Школьная, б/н, и земельный участок, общей площадью 100,0 кв.м., назначение: земли населенных пунктов, для размещения котельной, находящийся по адресу: Саратовская область, Марксовский район, пос. Осиновский, ул. Школьная, в районе д. 12, 18.
	Заявки не поступили.

	Лот № 2:	Здание (казарма), общей площадью 1896,0 кв.м. и земельный участок, общей площадью 1334,0 кв.м., назначение: земли населенных пунктов, для размещения войсковой части 48257, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Куйбышева, в/г № 1 (2).
	Поступило 2 заявки: гр. Ключников А.А.,  гр. Палюков И.С.
	По истечении срока приема заявок, установленного постановлением администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 20.10.2014 г. № 2574 «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества», поступила заявка от гр. Шеремет Евгения Дмитриевича, заявка была тут же ему возвращена с соответствующей отметкой.
Документы, представленные вышеуказанными претендентами на покупку муниципального имущества оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, Федеральному закону от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Положению об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденному постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», Положению о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденному решением Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области от 27.02.2014 г. № 66/384.
Задаток на транзитный счет для участия в аукционе по продаже муниципального имущества поступил от: гр. Ключникова А.А.,  гр. Палюкова И.С.

	                                                   РЕШИЛИ:
В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе»:
1. в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества в составе: Лот  № 1: Мини – котельная, общей площадью 39,9 кв.м., расположенная пол адресу: Саратовская область, Марксовский район, пос. Осиновский, ул. Школьная, б/н, и земельный участок, общей площадью 100,0 кв.м., назначение: земли населенных пунктов, для размещения котельной, находящийся по адресу: Саратовская область, Марксовский район, пос. Осиновский, ул. Школьная, в районе д. 12, 18, признать аукцион по продаже муниципального имущества  не состоявшимся.
2. Признать Участниками аукциона по продаже муниципального имущества в отношении: Лот № 2:	Здание (казарма), общей площадью 1896,0 кв.м. и земельный участок, общей площадью 1334,0 кв.м., назначение: земли населенных пунктов, для размещения войсковой части 48257, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Куйбышева, в/г № 1 (2), Участником № 1 – гр. Ключникова Александра Алексеевича, Участником № 2 – гр. Палюкова Игоря Синафонтовича.

ГОЛОСОВАЛИ:
             «за»- четыре человека
             «против»- нет
	   «воздержался» - нет
Заместитель  председателя:   Скочилова Л.М.- «за»
Секретарь комиссии: 		Шентерякова О.Н. – «за»
Члены комиссии:                    Кузьмина И.А. – «за»
					Сыса О.Я. – «за»

Заместитель председателя комиссии по проведению
аукциона по продаже муниципального
имущества									Л.М. Скочилова